
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

IV SERVIZIO TURISMO E SPETTACOLO 

Determinazione Dirigenziale n. 112 del 15/06/2018   

 

Oggetto: CARNEVALE 2018 - LIQUIDAZIONE ASSOCIAZIONE RADIO VALLE 
ALCANTARA. 

     CIG: Z6D2256E17 – DETERMINA D’IMPEGNO N. 23 DEL 17/02/2018 (N. 581/2018)

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di 
non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla 
normativa  anticorruzione  e  di  non  trovarsi  in  conflitto  di  interessi  in  relazione  all’oggetto 
dell’atto.

Vista  la  determina  n°  23  del  17/02/2018  con  la  quale  è  stato  affidato  all’Associazione  di 
Volontariato  Radio Valle  Alcantara,  Struttura  Regionale  di  Protezione  Civile,  il  servizio  ed 
assunto  il  relativo  impegno  di  spesa  n°  581/anno  2018  alla  Missione  07  Programma  0701 
Macroaggregato103.

Vista la Nota di addebito n. 1 del 01/06/2018 emessa dall’ Associazione di Volontariato Radio 
Valle Alcantara, Struttura Regionale di Protezione Civile, acquisita agli atti d’ufficio con prot. 
n.  13261 del  07/06/2018,  per il  rimborso delle  spese sostenute  in  occasione del  servizio  di 
assistenza al piano di sicurezza effettuato per le manifestazioni del Carnevale 2018 a Taormina 
e frazione di Trappitello.

Vista la regolarità del servizio espletato. 
Vista la regolarità della suddetta Nota.
Visto il codice CIG: Z6D2256E17

Dato atto che è stata acquisita, e si allega in copia alla presente, la dichiarazione ai sensi dell’art. 
3 della legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione del 
conto corrente dedicato. 



Dato atto che ai  fini  della  presente liquidazione è stato rispettato l’ordine cronologico delle 
fatture liquidabili in capo all’Ufficio.

Vista la Dichiarazione dalla  quale  si  evince che l’Associazione di Volontariato Radio Valle 
Alcantara, Struttura Regionale di Protezione Civile, non è soggetta al versamento dei contributi 
previdenziali  e  pertanto  è  esonerata  dalla  presentazione  della  certificazione  di  regolarità 
contributiva (Durc). 

Visto il Regolamento comunale di contabilità. 
Visto il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali. 
Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni. 
Vista la L.R. 15/03/63 n. 16 e ss. mm. ii. 
Visto lo Statuto Comunale.

DETERMINA

Per quanto sopra esposto 

1. Di  liquidare  all’  Associazione  di  Volontariato  Radio  Valle  Alcantara,  Struttura 
Regionale  di  Protezione  Civile,  con  sede  legale  in  Piazza  Raggia  13  –  98039 
Taormina, C.F. 96002620837, la Nota di addebito n. 1 del 01/06/2018 di € 500,00 
esente Iva ( ai sensi dell’art. 8, c. 2, L. 266/91), per il rimborso delle spese sostenute 
in  occasione  del  servizio  di  assistenza  al  piano  di  sicurezza  effettuato  per  le 
manifestazioni del Carnevale 2018 a Taormina e frazione di Trappitello.

2. Di dare atto che per tale  somma  è stato assunto con determina dirigenziale n° 23 
del 17/02/2018 l’impegno contabile n° 581 esercizio finanziario competenza 2018 
alla  Missione  07  Programma 0701 Macroaggregato  103 del  bilancio  in  corso  di 
formazione. 

3. Di  inviare  il  presente  atto  alla  Area  Economico-Finanziaria  per  l’emissione  del 
mandato  di  pagamento  di  €  500,00 esente  Iva, all’  Associazione  di  Volontariato 
Radio Valle Alcantara, Struttura Regionale di Protezione Civile – C.F. 96002620837 
ed  accreditare  presso  la  Banca  di  Credito  Siciliano  –  IBAN: 
IT62Q0301982590000000000670  previa  esecuzione  dei  prescritti  controlli  e 
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

4. Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la 
pubblicazione nonché sul sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione 
“amministrazione trasparente “ sottosezione” Bandi di gara e contratti”. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale 


